PÁGiNa 14 DiÁriO OfiCiaL - sC - Nº 20.077 12.06.2015 (sexta-feira)

Diretor EIEF Paiol de Barro Valdecir de Paula Aires
Liderança Indígena José Valmir de Oliveira
APP Rep. Pais Getúlio Narsizo
APP Rep. Professores Jaison Ferreira
Técnico GERED DH Rosi M. Merisio Alixandre
Técnico GERED Ensino Volmir Antônio Lange
FUNAI Rosangela Vanky Inácio

Cod. Mat.: 297786

Portaria N° 051/2015 de 11 de junho de 2015
O Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Xan-
xerê, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 7º, II, da
Lei Complementar nº 381 de 07.05.07, RESOLVE: DesiGNar os
servidores abaixo mencionados a compor Comissão de Avaliação
de Desempenho Pedagógico e Funcional dos professores contra-
tados em caráter temporário, para atuação na educação escolar
Indígena, nos níveis de Ensino Fundamental e Médio, no Ensino
regular da rede pública estadual para o ano letivo de 2015.
enioivan Marques – Secretário de Estado do Desenvolvimento
Regional de Xanxerê

Comissão – Escolas Multisseriadas
Cacique Osmar Barbosa
Direitor / Coordenador Cesar dos Santos
Liderança Indígena Alexandre Barbosa
APP Rep. Pais João Maria Pilantir
APP Rep. Professores Mirim Antunes
Técnico GERED DH Teseu Eloi Nunes
Técnico GERED Ensino Maria Lucia Bizolo Ogliari
FUNAI Rosangela Vanky Inácio

Cod. Mat.: 297787

segundo termo aditivo ao Convênio n° 2014tr000184
Concedente: Secretaria De Estado Do Desenvolvimento Regio-
nal De Xanxerê
Convenente: Município de Xanxerê/SC
Do Objeto: Recuperação e pavimentação de ruas e avenidas
municipais. Altera-se a Cláusula Trigésima terceira do Convênio
ora aditado, com o fi m de PrOrrOGar a ViGÊNCia do prazo
anteriormente fi rmado em 120 dias, iniciando-se em 27 de junho
de 2015, encerrando-se em 26 de outubro de 2015.
Pela Concedente: Enioivan Marques

Cod. Mat.: 297971

CONVÊNiO Nº 2015tr000839
Concedente: Secretaria De Estado Do Desenvolvimento Regio-
nal - Xanxerê
Convenente: Associação do Núcleo de Criadores de Bovinos de
Abelardo Luz
Do Objeto: Apoio à realização da 1ª Exposição da novilha do leite
Valor: R$ 25.000,00
Vigência: 31/12/2015
Dotação Orçamentária: Unidade:44001
Subação: 11341; Natureza: 33.50.41; Fonte: 100
Pela Concedente: Enioivan Marques

Cod. Mat.: 297973

atO nº 033– de 11/06/2015
exONerar, a pedido, o analista técnico Hassan Mohamad
taha, mat. 957869-2-01, com efeitos a partir do dia 08/06/2015.
fUNDaMeNtaÇÃO LeGaL: Art. 169, da Lei 6.745/85. Florianó-
polis, 11 de junho de 2015. iVaN Cesar raNZOLiN, Defensor
Público-Geral.

Cod. Mat.: 297834

atO nº 034– de 11/06/2015
exONerar, a pedido, a analista técnica Luciana Maria Moura
Pessoa, mat. 957503-0-01, com efeitos a partir do dia 10/06/2015.
fUNDaMeNtaÇÃO LeGaL: Art. 169, da Lei 6.745/85. Florianó-
polis, 11 de junho de 2015. iVaN Cesar raNZOLiN, Defensor
Público-Geral.

Cod. Mat.: 297835

atO nº 035– de 11/06/2015
exONerar, a pedido, a técnica administrativa Katrina tormem
tolotti, mat. 384873-6-02, com efeitos a partir do dia 15/06/2015.
fUNDaMeNtaÇÃO LeGaL: Art. 169, da Lei 6.745/85. Florianó-
polis, 11 de junho de 2015. iVaN Cesar raNZOLiN, Defensor
Público-Geral.

Cod. Mat.: 297839

POrtaria nº 037 – de 11/06/2015.
DeterMiNar a formação de uma COMissÃO esPeCiaL

Para estUDOs DO PPa 2016-2019, com atribuição para anali-
sar e elaborar proposta referente à inclusão da Defensoria Públi-
ca do Estado no Plano Plurianual 2016-2019, para posterior exa-
me e deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública,
e DesiGNar para integrarem a referida  Comissão, como Co-
ordenador do Grupo, o Corregedor Geral da Defensoria Pública,
George Dias Zaccarão, matrícula 3756550605; e, como mem-
bros, o Gerente de Finanças e Contabilidade, sérgio Brasil Nu-
nes Caldas, matrícula 956084001; os Defensores Públicos Con-
ceição raquel Melo sabat, matrícula 957092601; João Joffi ly
Coutinho, matrícula 958510901; Marcelo scherer da silva, ma-
trícula 957080201; Milton Muller Júnior, matrícula 953354002;
thiago Burlani Neves, matrícula 957079901; Vinícius Manuel
ignácio Garcia, matrícula 959752201, e; ralf Zimmer Junior,
matrícula 958514101. fUNDaMeNtaÇÃO LeGaL: art. 97-A
e art. 97-B, ambos da Lei Complementar nº 80/94; art. 7º e art.
10, inc. XIII, ambos da Lei Complementar Estadual nº 575/2012.
Florianópolis, 11 de junho de 2015. iVaN Cesar raNZOLiN,
Defensor Público-Geral.

Cod. Mat.: 297846

POrtaria nº 038 de 11/06/2015
O Defensor Público-Geral, no uso de suas atribuições legais
contidas no art. 10, inciso VII, da Lei Complementar Estadual no
575/12, considerando a homologação do concurso público para
a carreira de Defensor Público, publicada no D.O.E do dia 20
de março de 2013, as nomeações, posse e o término do curso
de formação, assim como o resultado fi nal do concurso interno
de remoção – Edital 001/2015 (Processo DPE 272/2015, EDPE
244155), DesiGNa a lotação dos Defensores Públicos, abaixo
relacionados, de acordo com a ordem de classifi cação geral ob-
tida no certame.

Clas. Nome Lotação
132 Rafaela Duarte Fernandes Blumenau
133 Jair José Della Libera Blumenau
138 Albert Silva Lima Blumenau
139 Mariana Carvalho dos Santos

Macedo Lages
143 Paula Pereira da Costa Moreira Chapecó
144 Anderson de Oliveira Euriques Lages
146 Rodrigo Scarpellini Gonçalves de

Freitas Chapecó
147 Virgínia Maciel Sarubbi Chapecó
148 Everton Beltrão de Matos Chapecó
149 Alessandro Cantelli de Souza Joaçaba
150 Rodrigo Albano Guerino dos Reis Lages
151 Antônio Luiz Barreto Lins de Castro Xanxerê
152 Daniel Pereira de Barros Cobra Concórdia
153 Rodrigo Santamaria Saber São Miguel do Oeste
154 Moacyr de Souza Coelho Neto Campos Novos
155 Hermes Henrique Braga Maravilha
157 Daniel Santiago Barbosa Curitibanos

Florianópolis, 11 de junho de 2015. iVaN Cesar raNZOLiN,
Defensor Público-Geral.

Cod. Mat.: 297848

CONCUrsO iNterNO De reMOÇÃO – eDitaL 001-2015
PrOCessO DPe 272/2015 sPP eDPe 244155 – resULtaDO
fiNaL
O DefeNsOr PÚBLiCO-GeraL DO estaDO, no uso de suas
atribuições legais, nos termos dos artigos 37, 39 e 40 da Lei
Complementar Estadual n.º 575/2012, de 02/08/2012 e art. 12
da Resolução CSDPESC nº 007, de 07/08/2012, diante da ine-
xistência de recurso pelos interessados no certame, torna público
o resultado fi nal do concurso interno de remoção, de acordo com
a ata de sessão pública lavrada na presente data e disponível no
endereço virtual http://www.defensoria.sc.gov.br (Menu Downloa-
ds | Publicações Legais – Diversos).

Nome remoção para
Ana Carolina Dihl Cavalin Itajaí
Ronaldo Francisco São José
Renê Beckmann Johann Júnior Florianópolis
Tiago Queiroz da Costa Florianópolis
Raquel Paioli Florianópolis
George Lucas Flores Sodré Florianópolis
Lucas de Oliveira Mussi Florianópolis
Ralf Zimmer Júnior Florianópolis
Anne Teives Auras Florianópolis
Lorena de Sá Ribeiro Florianópolis
João Joffi ly Coutinho São José
Sharon Simões São José
Juliane Schlichting Joinville
Fernando Andre Pinto de Oliveira
Filho Itajaí
Gustavo Henrique Gomes Baptista Palhoça
Vinicius Manuel Ignacio Garcia Joinville
Milton Muller Júnior Palhoça
Edison Marconi Dittrich Schmitt Palhoça
Suzi Maria Comelli Tubarão
Caio Vilas Boas da Costa Pacheco Joinville
Elcio Guerra Junior (PNE) Mafra
Larissa Leite Gazzaneo Joinville
Ticianne Domingues Rubira (PNE) Joinville
Fernando Morsch Criciúma
Diego Torres Criciúma

Ludmila Pereira Maciel Criciúma
Nobuyuki Hayashi Joinville
Lucia Maria Menegaz Tubarão
Grazielle Blume Sulzbach Araranguá
Elaine Caroline Masnik Caçador
Florianópolis, 09 de junho de 2015.
iVaN Cesar raNZOLiN, Defensor Público-Geral

Cod. Mat.: 297828

POrtaria N.º 179/2015 de  03/06/2015.
DesiGNar de acordo com o artigo 3.º, I, “d”, do Decreto n.º
1.158, de 18.03.2008, os Analistas Técnico em Gestão de Infra-
estrutura, fLaViO VOLPatO, matrícula n.º 172.833-4-01,  eL-
CiO Vieira, matrícula n.º 172.874-1-01, JOse LUiZ sCHMitt,
matrícula n.º 186.079-8-01, HaMiLtON siLVa BeZ Batti, ma-
trícula n.º 173.096-7-01, e aDÃO MarCOs fraNÇa, matrícula
n.º 247.042-0-01, para, sob a presidência do primeiro, compo-
rem COMissÃO PerMaNeNte De LiCitaÇÃO para atuarem
nas licitações do Programa BID VI, com fi nanciamento parcial do
Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID. Pelo período
de 01 (um) ano, a contar de 28/06/2015, cessando os efeitos da
Portaria n.º 065/14 de 14/05/14, publicada no DOE 19.826 de
29/06/2014.

Wanderley teodoro agostini
Presidente

Cod. Mat.: 297886

seCretaria De estaDO Da iNfraestrUtUra
DePartaMeNtO estaDUaL De iNfraestrUtUra
resOLUÇÃO Ca - Nº 0052/2015
O PresiDeNte DO CONseLHO aDMiNistratiVO DO De-
PartaMeNtO estaDUaL De iNfra-estrUtUra, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 5º, do Regimento Interno,
aprovado pelo Decreto nº 1.023, de 17 de janeiro de 2008, e de
acordo com o deliberado na sessão realizada no dia 24 de Mar-
çode 2015, ata nº 0006/2015, referente ao processo DeiNfra
2782/2015, resOLVe: aPrOVar o PeDiDO de pagamento dos
serviços prestados no mês de janeiro e o proporcional de 01a
09 de fevereiro de 2015, pela empresa ONseG - serviços de
Vigilância e segurança Ltda., lapso temporal descoberto pelo
Contrato PJ 118/2014, haja vista o término de sua vigência. O
DEINFRA manteve até 31/12/2014 o contrato de prestação de
serviços PJ 118/2014, fi rmado com a empresa ONSEG, por meio
da Dispensa de Licitação, com prazo improrrogável de 180 dias,
ou até a conclusão da Concorrência 0133/2012 pela Secretária
de Estado da Administração - SEA. CA em, Florianópolis, 24 de
Março de 2015. Wanderley Teodoro Agostini Presidente

Cod. Mat.: 297730

seCretaria De estaDO Da iNfraestrUtUra
DePartaMeNtO estaDUaL De iNfraestrUtUra
resOLUÇÃO Ca - Nº 0053/2015
O PresiDeNte DO CONseLHO aDMiNistratiVO DO De-
PartaMeNtO estaDUaL De iNfra-estrUtUra, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 5º, do Regimento Interno,
aprovado pelo Decreto nº 1.023, de 17 de janeiro de 2008, e de
acordo com o deliberado na sessão  realizada no dia 24 de Mar-
ço de 2015, ata nº 0006/2015, referente ao processo DeiNfra
1915/2014, resOLVe: aPrOVar a PrOrrOGaÇÃO da Con-
cessão de Uso do Imóvel para assOCiaÇÃO BeNefiCeNte
e rePreseNtatiVa DOs sUBteNeNtes e sarGeNtOs
Da POLÍCia MiLitar DO estaDO De saNta CatariNa,
autorizado pela Lei N.º 12.987/04, com quatro mil e trezentos e
vinte metros quadrados, localizado na cabeceira do Viaduto que
dá acesso à Ponte Hercílio Luz, matriculado sob o N.º 39.569,
no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca da
Capital. CA em, Florianópolis, 24 de Março de 2015. Wanderley
Teodoro Agostini Presidente

Cod. Mat.: 297732

seCretaria De estaDO Da iNfraestrUtUra
DePartaMeNtO estaDUaL De iNfraestrUtUra
resOLUÇÃO Ca - Nº 0054/2015
O PresiDeNte DO CONseLHO aDMiNistratiVO DO De-
PartaMeNtO estaDUaL De iNfra-estrUtUra, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 5º, do Regimento Interno,